
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 002/2024 

 

Homologa o Processo Seletivo que 

menciona e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Formiga, no uso das atribuições que lhe confere 

o artigo 61, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os artigos 31 

e 32 do Decreto nº. 7394, de 25/05/2018, e ainda o artigo 3º da Lei nº. 6191, de 

20/02/2024. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado de nº. 

002/2024, realizado pela Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento 

Econômico e Secretaria Municipal de Gestão Ambiental para provimento de funções 

temporárias e formação de cadastro de reserva para atendimento ao excepcional interesse 

público. 

 

Art. 2º. Tornar pública a relação de candidatos aprovados, conforme 

Anexo I deste Termo, para as funções de Capinador, Coletor de Resíduos e Gari. 

 

Art. 3º. O presente Processo Seletivo Simplificado terá validade de 01 

(um) ano, prorrogável por igual período. 

 

Art. 4º. Este termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Formiga, 04 de junho de 2024. 

 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

  



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

ANEXO I 

 

CAPINADOR 

  NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º ANSELMO NUNES 50 PONTOS APROVADO 

2º JOÃO BATISTA  DE ASSIS 48 PONTOS APROVADO 

3º JORGE DOS REIS DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

4º RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

5º JOÃO BATISTA PINTO 45 PONTOS APROVADO 

6º MARIA APARECIDA FRANCISCO 44 PONTOS APROVADO 

7º WARDONIZIO ANIZIO DE CAMARGOS 43 PONTOS APROVADO 

8º JOSE VALMISTO DE CARVALHO 43 PONTOS APROVADO 

9º CLERISMAR JOSE DA SILVA 43 PONTOS APROVADO 

10º RODRIGO DIAS DA SILVA 43 PONTOS APROVADO 

11º SERGIO GERALDO DE M. JUNIOR 43 PONTOS APROVADO 

12º LEONARDO DE OLIVEIRA 42 PONTOS APROVADO 

13º ELI ROSA DA SILVA 42 PONTOS APROVADO 

14º EDILSON CARRILHO DA SILVA 42 PONTOS APROVADO 

15º JOAO BATISTA ALVES 42 PONTOS APROVADO 

16º ADRIANO BERNARDES CANDIDO 42 PONTOS APROVADO 

17º BRUNA DE ALMEIDA PEREIRA 42 PONTOS APROVADO 

18º ANDRE LUIS CASECA 42 PONTOS APROVADO 

19º PAMELA CRISTINA DA SILVA 42 PONTOS APROVADO 

20º JAVERT JULIO DA SILVA 39 PONTOS APROVADO 

21º CARLOS ANTONIO 39 PONTOS APROVADO 

22º OSVANDER RODRIGUES FERREIRA 39 PONTOS APROVADO 

23º WALLISSON ANDRIER DA SILVA 39 PONTOS APROVADO 

24º REINALDO LUIZ DE ANDRADE 39 PONTOS APROVADO 

25º JOAO BATISTA TERRA DE SOUZA 39 PONTOS APROVADO 

26º DANIEL DA SILVA 39 PONTOS APROVADO 

27º DAVI HILARIO DE OLIVEIRA 39 PONTOS APROVADO 

28º VANDEIR DE CARVALHO 36 PONTOS APROVADO 

29º GUSTAVO MORAIS DA COSTA 36 PONTOS APROVADO 

30º JOÃO VITOR OLIVEIRA LOPES 36 PONTOS APROVADO 

31º GERALDO JOSE ANTONIO 33 PONTOS APROVADO 

32º PAULO CESAR DA SILVA 33 PONTOS APROVADO 

33º GUASPAR ALVES DA SILVA 33 PONTOS APROVADO 

34º DANIEL JOSE RIBEIRO 33 PONTOS APROVADO 

35º ANDERSON ANTONIO DA COSTA 33 PONTOS APROVADO 

36º EMERSON CORREA DOS SANTOS 33 PONTOS APROVADO 

37º MARCIO REIS DA SILVA 33 PONTOS APROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

38º LUAN SILVA RODRIGUES 33 PONTOS APROVADO 

39º ANTONIO DOS REIS BERNARDES 30 PONTOS APROVADO 

40º SERGIO ALVES DE SOUSA 30 PONTOS APROVADO 

41º FLAVIO ANTONIO DA SILVA 30 PONTOS APROVADO 

42º ALVARO BARBOSA RIBEIRO 30 PONTOS APROVADO 

43º EDMAR FERREIRA DOS SANTOS 30 PONTOS APROVADO 

44º DOUGLAS VIVICIUS DE SOUZA 30 PONTOS APROVADO 

 

COLETOR DE RESÍDUOS 

  NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º GEOVANE SANTOS BARBOSA 50 PONTOS APROVADO 

2º CELSO CARLOS FERREIRA 50 PONTOS APROVADO 

3º CLAUDIO GERALDO SILVA 50 PONTOS APROVADO 

4º IVAIR VIEIRA LOPES 50 PONTOS APROVADO 

5º ROGERIO MARQUES RODRIGUES 50 PONTOS APROVADO 

6º VANDERLEI JOSE JUVENCIO 50 PONTOS APROVADO 

7º JOSE MARCOS DA SILVA 50 PONTOS APROVADO 

8º ERICSON TAILOR EVANS PEDROSA 50 PONTOS APROVADO 

9º JOAO DOS REIS PIO 50 PONTOS APROVADO 

10º ALEX DA SILVA 50 PONTOS APROVADO 

11º DANIEL DA SILVA 50 PONTOS APROVADO 

12º DIOGO DOMINGOS VITOR 50 PONTOS APROVADO 

13º GILLIARD ALVES DA SILVA 50 PONTOS APROVADO 

14 º PAULO HERNANE ROSA DE OLIVEIRA 50 PONTOS APROVADO 

15º ALEXSANDER JUNIO DA S. REZENDE 50 PONTOS APROVADO 

16º WESLEY EUGENIO DA SILVA 50 PONTOS APROVADO 

17º DANIEL DO COUTO FERREIRA 50 PONTOS APROVADO 

18º DIOGO GUILHERME DA CUNHA 50 PONTOS APROVADO 

19º DIEGO HENRIQUE DE FARIA 50 PONTOS APROVADO 

20º HENRIQUE DE SOUZA PAIVA 50 PONTOS APROVADO 

21º JOAO BATISTA ALVES 48 PONTOS APROVADO 

22º SERGIO DE PAUSA DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

23º ADRIANO BERNARDES CANDIDO 48 PONTOS APROVADO 

24º JOAO BATISTA TERRA DE SOUZA 48 PONTOS APROVADO 

25º REGINALDO LEONE DA MATA 48 PONTOS APROVADO 

26º MATHEUS SILVA DE SALES 48 PONTOS APROVADO 

27º ARTHUR SILVA COELHO 48 PONTOS APROVADO 

28º THALIS RODRIGUES SILVA 48 PONTOS APROVADO 

29º JOAO MARCOS RIBEIRO DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

30º FABIO GERALDO DE LIMA JUNIOR 48 PONTOS APROVADO 

31º LUIZ AUGUSTO PEREIRA 48 PONTOS APROVADO 

32º ISRAEL OLIVEIRA LASMAR 48 PONTOS APROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

33º LUCAS PROCOPIO DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

34º HENRIQUE INACIO DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

35º GUSTAVO MORAIS DA COSTA 46 PONTOS APROVADO 

36º ARTUR MARQUES BISPO DE CASTRO 46 PONTOS APROVADO 

37º PEDRO HENRIQUE SILVA 46 PONTOS APROVADO 

38º OSVANDER DE OLIVEIRA PEREIRA 45 PONTOS APROVADO 

39º LUCAS HENRIQUE RODRIGUES 45 PONTOS APROVADO 

40º PABLO CABRAL RIBEIRO 44 PONTOS APROVADO 

41º IGOR DA SILVA COUTO 44 PONTOS APROVADO 

42º DAVI OLIVEIRA LASMAR 44 PONTOS APROVADO 

43º CARLOS EDUARDO DE SOUSA PAIVA 42 PONTOS APROVADO 

44º RUBENS DA SILVA 42 PONTOS APROVADO 

45º EDIVALDO ELIAS COSTA 42 PONTOS APROVADO 

46º ANDERSON SOUZA DOS REIS 42 PONTOS APROVADO 

47º EZEQUIEL DE OLIVEIRA CASTRO 42 PONTOS APROVADO 

48º MATEUS LIMA CAETANO 42 PONTOS APROVADO 

49º KEVYN DE ALMEIDA MENEZES 42 PONTOS APROVADO 

50º ALEXANDRE JOSE DE MOURA 40 PONTOS APROVADO 

51º GILBERTO JOSE JUVENCIO 40 PONTOS APROVADO 

52º ALEX BRUNO DOS SANTOS 40 PONTOS APROVADO 

53º JOAO VITOR OLIVEIRA LASMAR 40 PONTOS APROVADO 

54º EUCLIDES PEDRO DO CARMO INOCENCIO 40 PONTOS APROVADO 

55º IGOR FELIX DA SILVA 39 PONTOS APROVADO 

56º LUCAS MILLER CAMPOS 37 PONTOS APROVADO 

57º WESLLEY GERALDO DA SILVA 36 PONTOS APROVADO 

58º JOAO PAULO VIEIRA 36 PONTOS APROVADO 

59º ALEXSANDER ANTONIO DE FARIA 36 PONTOS APROVADO 

60º KLUYVER AUGUSTO SILVA 34 PONTOS APROVADO 

61º ROMULO MONTEZ SILVA 34 PONTOS APROVADO 

62º SERGIO GERALDO ALVES GONDIM 33 PONTOS APROVADO 

63º MARCOS NEI RODRIGUES DA SILVA 31 PONTOS APROVADO 

 

GARI 

    

  NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º JUCELIO BRITO BORGES 50 PONTOS APROVADO 

2º JUSSARA TATIANE DE SOUZA 50 PONTOS APROVADO 

3º BRUNA DE OLIVEIRA PEREIRA 50 PONTOS APROVADO 

4º BRENDA MASROF MIGUEL 50 PONTOS APROVADO 

5º ANA LUISA LEAL 50 PONTOS APROVADO 

6º GERALDO JOSE ANTONIO 48 PONTOS APROVADO 

7º HEROITO JANUARIO DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

8º ONILDA ODORIA D.DE MENDES 48 PONTOS APROVADO 

9º LUCELIA JUSSARA C.VIEIRA 48 PONTOS APROVADO 

10º RAIMUNDO DORIVAL DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

11º CLERISMAR JOSE DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

12º EDMILSON APARECIDO LOPES 48 PONTOS APROVADO 

13º RAQUEL DA COSTA GUIMARÃES 48 PONTOS APROVADO 

14º EVANIL PEDRO OLIVEIRA 48 PONTOS APROVADO 

15º MARIA CRISTINA D. NASCIMENTO 48 PONTOS APROVADO 

16º SILVANE RODRIGUES 48 PONTOS APROVADO 

17º WALISSON ANDRIER DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

18º ANDERSON ANTONIO DA COSTA 48 PONTOS APROVADO 

19º ANDREA NASCIM. DOS SANTOS 48 PONTOS APROVADO 

20º MEIRE CAETANO 48 PONTOS APROVADO 

21º JACIARA APARECIDA S.DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

22º DANIELA APARECIDA K. SILVA 48 PONTOS APROVADO 

23º ROSINEA NASCIM. DOS SANTOS 48 PONTOS APROVADO 

24º OTAVIO RODRIGUES DOS SANTOS 48 PONTOS APROVADO 

25º ELISANGELA CARLA DE OLIVEIRA 48 PONTOS APROVADO 

26º RENATA ALVES P. MENDONÇA 48 PONTOS APROVADO 

27º WEVANIA DE FATIMA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

28º HENRIQUE INACIO DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

29º DANIEL DO COUTO FERREIRA 48 PONTOS APROVADO 

30º CRISTIVANIA CAROLINA FERREIRA 48 PONTOS APROVADO 

31º TAIS MAYRA OLIVEIRA ARANTES 48 PONTOS APROVADO 

32º RODRIGO DIAS DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

33º PAMELA CRISTINA DA SILVA 48 PONTOS APROVADO 

34º LEONARDO DE OLIVEIRA 46 PONTOS APROVADO 

35º PAULO CESAR DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

36º ROSILENE PEREIRA DE ALMEIDA 46 PONTOS APROVADO 

37º GERLANE APARECIDA DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

38º ROSANE PEREIRA DE ALMEIDA 46 PONTOS APROVADO 

39º JUSSARA COUTO Q. RODRIGUES 46 PONTOS APROVADO 

40º MARCIA CRISTINA DA CUNHA 46 PONTOS APROVADO 

41º KEILA JULIANA ARANTES PINTO 46 PONTOS APROVADO 

42º VANUCIA RODRIGUES CARDOSO 46 PONTOS APROVADO 

43º REINALDO LUIZ DE ANDRADE 46 PONTOS APROVADO 

44º MARY LANE DA SILVA MELO 46 PONTOS APROVADO 

45º VANDERLEIA NUNES FERNANDES 46 PONTOS APROVADO 

46º PAULO HERNANE ROSA D.OLIVEIRA 46 PONTOS APROVADO 

47º MIRIELLY KELLY DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

48º SAMARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 46 PONTOS APROVADO 

49º LUIS GUSTAVO DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

50º VERONICA CARDOSO MOREIRA 46 PONTOS APROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

51º LARISSA KELLY DA SILVA 46 PONTOS APROVADO 

52º MARCELLY AP.A.RANGEL SILVA 46 PONTOS APROVADO 

53º DANIELA APARECIDA REIS 45 PONTOS APROVADO 

54º LEDIR FRANCISCO RIBEIRO 44 PONTOS APROVADO 

55º SERGIO ALVES DE SOUSA 44 PONTOS APROVADO 

56º LUCIENE APARECIDA DE FARIA 44 PONTOS APROVADO 

57º WALQUIRIA PAULINELI RIBEIRO 44 PONTOS APROVADO 

58º MARCIO REIS DA SILVA 44 PONTOS APROVADO 

59º HELENA CRISTINA G.DOS SANTOS 44 PONTOS APROVADO 

60º CAROLINA APARECIDA DE SOUZA 44 PONTOS APROVADO 

61º KERLEM CARMEM DA PENHA SILVA 44 PONTOS APROVADO 

62º SIMONE COSTA REIS 44 PONTOS APROVADO 

63º STEPHANIE CAROLINE DE ARAUJO 44 PONTOS APROVADO 

64º TAIS MARA AFONSO SOARES 44 PONTOS APROVADO 

65º LUCAS MILLER CAMPOS 44 PONTOS APROVADO 

66º SIBERTO MARTINS 42 PONTOS APROVADO 

67º ROFRIGO LOURENÇO DA SILVA 42 PONTOS APROVADO 

68º EDILAMARA NUNES RESENDE 42 PONTOS APROVADO 

69º LUCIMAR APARECIDA COSTA 42 PONTOS APROVADO 

70º WILMA APARECIDA SOUZA 41 PONTOS APROVADO 

71º TATIANE DA SILVA MELO 41 PONTOS APROVADO 

72º JOSIANE ROSA DE OLIVEIRA 41 PONTOS APROVADO 

73º ELENICE DA SILVA  39 PONTOS APROVADO 

74º DEUMIDE DE JESUS NASCIMENTO  39 PONTOS APROVADO 

75º GIOVANNA MARA TEIXEIRA  39 PONTOS APROVADO 

76º YASMIN CRISTINA DE O. FRAZAO 38 PONTOS APROVADO 

77º CRISLAINE TAYNARA FERREIRA 37 PONTOS APROVADO 

78º ROMULO ELZIR LIMA 36 PONTOS APROVADO 

79º FERNANDO GENEROSO PIRES 36 PONTOS APROVADO 

80º ELISANGELA PRUDENTE DE SOUSA 36 PONTOS APROVADO 

81º ERICK SAVARY GONÇALVES PINTO 36 PONTOS APROVADO 

82º WESLEY EUGENIO DA SILVA 35 PONTOS APROVADO 

83º WILLIE VELOSO DE PAULA 35 PONTOS APROVADO 

84º ANTONIO CARLOS FERREIRA 34 PONTOS APROVADO 

85º ALVARO BARBOSA RIBEIRO 34 PONTOS APROVADO 

86º CRISTIANE MARIA DA SILVA 33 PONTOS APROVADO 

87º ADRIANA APARECIDA DA SILVA 33 PONTOS APROVADO 

88º ALESSANDRA COSTA REIS SOUZA 33 PONTOS APROVADO 

89º ELEN CRISTINA NASC.CANDIDO 33 PONTOS APROVADO 

90º ANA MARIA CAMPOS DA SILVA 31 PONTOS APROVADO 

91º FERNANDO DA SILVA B. JUNIOR 30 PONTOS APROVADO 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 
 

 

 

 

Jorge Zaidam Viana de Oliveira 
Secretário Municipal de Gestão Ambiental 

 
 
 
 
 
 

Juliano Gonçalves Pereira 
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômica 

(em exercício) 
 


